QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239108

PORTARIA: 229/27.05.11
Objetivo: realizar diagnóstico entomológico na transmissão de
malária na Aldeia Gorotire
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumaru do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504481/José Pereira Lima (Guarda de Endemias) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/05/2011 a 28/05/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239096

PORTARIA: 228/27.05.11
Objetivo: Realizar Monitoramento e avaliação da vacina
Influenza
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã e São Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5151449/Maria Aparecida da Costa (Agente de Controle
de Endemias) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
18/05/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239555

PORTARIA: 78
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ANTONIO FRANCISCO DE SALES JUNIOR     AGENTE
ADMINISTRATIVO    57191080
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122012545340000    0103000000          339030
3.000,00
Observação: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DESPESAS
EVENTUAIS E DE PEQUENO VULTO DESTE HOSPITAL REGIONAL
DR. ABELARDO SANTOS.
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

PORTARIA Nº 053 DE 01 DE JUNHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239134

LICENÇA PRÊMIO
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/HRC
MATRICULA: 57194871/1
PERIODO: 01/07/2011 À 31/07/2011
LOTADO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
ORDENADOR DE DESPESA/HRC
C.P.F. 31175023272

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239082

PORTARIA: 052
Objetivo: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES
HEMODERIVADOS DO HENAB DE ABAETETUBA PARA O
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: RJU 5810
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193613/MARCELO DA SILVA BRITO (TEC. EM PATOLOGIA
CLINICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a
03/06/2011<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239455

PORTARIA: 145/2011
Objetivo: PARTICIPAR DAS OFICINAS, PARA TRATAR DE
ASSUNTOS RELACIONADOS AO PPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58884011/IVANILDE ALVES DOS REIS SOUSA (DIRETORA) /
3.0 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a 02/06/2011
572057222/MARCLEY DO ESPIRITO SANTO MELO
(ADMINISTRADOR) / 3.0 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a
02/06/2011
5883321/SÔNIA MARIA ALVES VITALINO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.0 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a
04/06/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239462

Portaria: 146/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORA DE
RECURSOS HUMANOS/SESPA, COM A FINALIDADE DE DEFINIR
PACTUAÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571968652/CRSITINA HORTELÃ FERREIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.0 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a
04/06/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239028

PORTARIA  Nº 94 DE 30 DE MAIO DE 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a Portaria n° 57 de 07 de Janeiro de 2011,
publicada no DOE n° 31.834/17.01.2011.
Resolve:
I-      CESSAR, a contar de 30/05/2011,os efeitos da
portaria  02  de 07/02/2011, que autorizou a servidora
LUCIANA MOZAQUATRO,cargo de Enfermeira, Matricula
nº57234405/1,lotada no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI,a
responder pela Coordenação do CENTRO CIRURGICO deste
Hospital.
II-   CESSAR, a contar de,30/05/2011,  os efeitos da Portaria
nº 02 de 07/02/2011,que autorizou o Servidor CARLOS ANDRÉ
DE SOUZA REIS,Matricula nº , a responder pela Coordenação da
CLÍNICA CIRURGICA.
III – Designar a partir de 30.05.2011 a servidora LUCIANA
MOZAQUATRO,cargo de Enfermeira, Matricula nº57234405/1
para responder pela Coordenação do CENTRO CIRURGICO e
CLÍNICA CIRURGICA do Hospital Regional de Tucurui.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Diretora Geral, em exercício/HRT.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239000

PORTARIA  Nº 89 DE 30 DE MAIO DE 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 57 de 07 de Janeiro de 2011, publicada
no DOE n° 31.834/17.01.2011.

Resolve:
CESSAR, a contar de 30 /05/2011,os efeitos da portaria  220  de
19/08/2010, que autorizou a  compor a Comissão Gerencial de
Enfermagem do Hospital Regional de Tucuruí as Enfermeiras Ana
Gabriela Sabaa Srur de Andrade Baia, matricula 571932359-
1, Diana Helen dos Santos Silva, matricula 55587348-1, karla
Cristina Fonseca de Araujo, matricula 57190458-1 e Valdeniza
da Cunha Farias, matricula 5876346-3.
II – Designar, a partir de 30.05.2011 a servidora Diana Helen
dos Santos Silva,C argo de Enfermeira, Matricula nº55587348/1
para Responder pela Gerência de Enfermagem do Hospital
Regional de Tucurui.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Diretora Geral, em exercício/HRT.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239016

Portaria  Nº 90 de 30 de MAIO de 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a Portaria n° 57 de 07 de Janeiro de 2011,
publicada no DOE n° 31.834/17.01.2011.
Resolve:
I- CESSAR, a contar de 30 /05/2011,os efeitos da
portaria   nº 167 nº 16 /07/ 2009, que autorizou a
servidora  Jandira Dias da Costa – Matrícula nº 5788137-
2, Enfermeira ,para responder como Diretora Técnica, a
partir de 16 de julho de 2009.
II – Designar a partir de 30.05.2011 a servidora ANA GABRIELA
SABAA SRUR DE ANDRADE BAIA, Enfermeira, Matricula
nº571932359/1 para Responder pela Diretoria Técnica do
Hospital Regional de Tucurui.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Diretora Geral, em exercício/HRT.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238963

Portaria Nº 067 de 26 de maio de 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a Portaria n° 57 de 07 de Janeiro de 2011,
publicada no DOE n° 31.834/17.01.2011.
Resolve:
I – Designar a partir de 16.05.2011 o servidor, CLEILTON
GARCIA DARQUES, matrícula n° 357233244-1, para
responder pela Coordenação da Execução Financeira do
Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Diretora Geral, em exercício/HRT.
OBS.REINVIO DE MATÉRIA DE DESIGNAÇÃO.

PORTARIA DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239181

Portaria  Nº 91 de 30 de MAIO de 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a Portaria n° 57 de 07 de Janeiro de 2011,
publicada no DOE n° 31.834/17.01.2011.
Resolve:
CESSAR, a contar de 30 /05/2011,os efeitos da portaria
02  de 07/02/2011, que autorizou a servidora ELIZABETH
DE SOUZA FONTENELE,cargo de Enfermeira, Matricula
nº57190450/1,lotada no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI,a
responder pela Coordenação da Clinica Pediátrica deste
Hospital.
CESSAR, a contar de 30 /05/2011,os efeitos da portaria
02  de 07/02/2011, que autorizou a servidora JúLIA
CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA,cargo de Enfermeira, Matricula
nº57198169/1,lotada no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI,a
responder pela Coordenação da UTI Neonatal deste Hospital.
II – Designar, a partir de 30.05.2011 a servidora JULIA
CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA,cargo de Enfermeira, Matricula
nº57198169/1,lotada no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI,a
responder pela Coordenação da UTI Neonatal e Clínica
Pediátrica deste Hospital.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Diretora Geral, em exercício/HRT.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239196

Portaria  Nº 88 de 30 de MAIO de 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a Portaria n° 57 de 07 de Janeiro de 2011,
publicada no DOE n° 31.834/17.01.2011.